ארגון עובדים – מי צריך את זה?

בחינת ההצלחה של ארגון עובדים דוגמת ההסתדרות במונחים של היצע וביקוש מתאימה באופן חלקי בלבד. לכאורה, מספר העובדים המצטרפים לארגון מבטא נאמנה את מידת הביקוש לרעיונות ולמטרות של ארגון העובדים. אולם המציאות בשטח מוכיחה אחרת, כפי שמעיד התיקון החדש לחוק הסכמים קיבוציים, התשי"ז-1957,¹² שעניינו הגנה על זכות העובד לפעול למען התארגנות עובדים בוועד עובדים ובארגון עובדים. העובדה שהמחוקק ראה צורך להוסיף הוראות מפורשות המבטיחות את זכות ההתארגנות במדינת-ישראל מלמדת על כך שהעובדים אינם חופשיים להתארגן כרצונם. לפיכך אי-אפשר להעריך את הביקוש לארגוני עובדים על-פי הצטרפות העובדים אליהם בפועל.¹³